

|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                        |                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------|
| Recebemos de BURGOGAS COMERCIO DE GAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 27/07/2025 Valor Total: R\$ 1.369,00 Destinatário: BURGOGAS COMERCIO DE GAS LTDA - AVENIDA PRIMEIRO DE MARCO, 3790 |                                        | NF-e<br>Nº: 32032<br>Série: 1 |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                                     | Identificação e assinatura do receptor |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>BURGOGAS COMERCIO DE GAS LTDA</b><br>AVENIDA PRIMEIRO DE MARCO, 3790 -<br>Bairro INDUSTRIAL - Novo Hamburgo - RS -<br>CEP 93320594<br>Fone / Fax: (51) 35874733 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br><div>1 0 Entrada<br/>1 Saída</div> Nº: 32032<br>Série: 1 | <br>Chave de acesso<br><b>4325 0733 7370 6300 0184 5500 1000 0320 3210 0032 7700</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                |                                      |                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Natureza da Operação<br><b>Saída Remessa para Venda Forado Estabelecimento</b> |                                      | Protocolo de Autorização de Uso<br><b>243.250.224.758.256 27/07/2025</b> |
| Inscrição Estadual<br><b>0860524906</b>                                        | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CNPJ<br><b>33.737.063/0001-84</b>                                        |

|                                                             |  |                                                    |  |                                            |  |
|-------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|--|--------------------------------------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                    |  | C.N.P.J. / C.P.F.<br><b>33.737.063/0001-84</b>     |  | Data de Emissão<br><b>27/07/2025</b>       |  |
| Nome / Razão Social<br><b>BURGOGAS COMERCIO DE GAS LTDA</b> |  | Endereço<br><b>AVENIDA PRIMEIRO DE MARCO, 3790</b> |  | Data de Entrada/Saída<br><b>27/07/2025</b> |  |
| Bairro / Distrito<br><b>INDUSTRIAL</b>                      |  | CEP<br><b>93320594</b>                             |  | Hora de Saída<br><b>08:00:00</b>           |  |
| Município<br><b>Novo Hamburgo</b>                           |  | Fone / Fax:<br><b>(51) 35874733</b>                |  | UF<br><b>RS</b>                            |  |
| Inscrição Estadual<br><b>0860524906</b>                     |  | UF<br><b>RS</b>                                    |  | Inscrição Estadual<br><b>0860524906</b>    |  |

|                    |  |
|--------------------|--|
| FATURA / DUPLICATA |  |
|--------------------|--|

|                            |                  |                               |                               |                          |                     |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                  |                               |                               |                          |                     |
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |                     |
| 24,00                      | 4,08             |                               |                               | 1.369,00                 |                     |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    | Valor Total da Nota |
|                            |                  |                               |                               |                          | 1.369,00            |

|                                                                                   |                              |                                             |                 |                                         |                              |                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>                                      |                              |                                             |                 |                                         |                              |                                               |
| Nome / Razão Social<br><b>BURGOGAS COMERCIO DE GAS LTDA</b>                       |                              | Frete por Conta<br><b>3 Próprio Emissor</b> | Código ANTT     | Placa do Veículo<br><b>ITM3574</b>      | UF<br><b>RS</b>              | C.N.P.J / C.P.F.<br><b>33.737.063/0001-84</b> |
| Endereço<br><b>AVENIDA PRIMEIRO DE MARCO, 3790 Bairro INDUSTRIAL CEP 93320594</b> |                              | Município<br><b>Novo Hamburgo</b>           | UF<br><b>RS</b> | Inscrição Estadual<br><b>0860524906</b> |                              |                                               |
| Quantidade<br><b>10</b>                                                           | Espécie<br><b>glp e agua</b> | Marca                                       | Número          | Peso Líquido<br><b>150,000</b>          | Peso Bruto<br><b>150,000</b> |                                               |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                             |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                |                  |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|--------------|----------------|------------------|
| Código Produto                | Descrição dos Produtos/Serviços                                             | NCM/SH     | CST | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I. | Alíquotas ICMS | Alíquotas I.P.I. |
| 4                             | ONU 1075 GLP 2.1 GLP ENVASADO EM BOTIJAO DE P/ 45KG<br>Lote: 00010000000370 | 2711.19.10 | 061 | 5.415 | UN    | 1          | 450,00         | 450,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00             |
| 3                             | ONU 1075 GLP 2.1 GLP ENVASADO EM BOTIJAO DE P/ 20KG<br>Lote: 00010000000374 | 2711.19.10 | 061 | 5.415 | UN    | 2          | 185,00         | 370,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00             |
| 2                             | ONU 1075 GLP 2.1 GLP ENVASADO EM BOTIJAO DE P/ 13KG<br>Lote: 00010000000357 | 2711.19.10 | 061 | 5.415 | UN    | 5          | 105,00         | 525,00      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00             |
| 31                            | REPOSIÇÃO ÁGUA MINERAL 20L                                                  | 2201.10.00 | 000 | 5.904 | UN    | 2          | 12,00          | 24,00       | 24,00        | 4,08       | 0,00         | 17,00          | 0,00             |

|                         |                          |                          |                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                |
| Inscrição Estadual      | Valor total dos Serviços | Base de Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>Informações Complementares<br>Transf.: 5.451 Origem: 1 Destino: 1<br>DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS DA REGULAMENTAÇÃO PEDIDO: 15267853 / , NF REF. - ,  0.3451% GLGNN 0.0083% GLGNI ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 199/2022 . TRIBUTOS NA NF WWW.SINDIGAS.ORG.BR/ESTATISTICAS/IMPOSTOS. DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO.EMAIL DO DESTINATARIO: BURGOGASNH@hotmail.com ICMS MONOFASICO: BC: 500,00(KG); ALIQUOTA: R\$ 1,2571; ICMS MONO: R\$ 113.14 | Reservado ao Fisco |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|